

# Studenckie otwarcie roku akademickiego

4 października br. na Wydziale Nauk Społecznych odbyło się wydarzenie pt. „Studenckie otwarcie roku akademickiego”. W salach wydziału odbywały się interesujące prelekcje, a w holu budynku swoje stoiska rozłożyło wiele jednostek Uniwersytetu Gdańskiego, których przedstawiciele chętnie odpowiadali na pytania nie tylko studentów, lecz również doktorantów i pracowników UG. Częścią wydarzenia był kiermasz książek



Fot. Łukasz Bień



Fot. Łukasz Bień



Rektor UG, prof. Piotr Stepnowski

Organizatorem wydarzenia było Centrum Aktywności Studenckiej i Doktoranckiej. Przy jego stoisku można było dowiedzieć się, w jakie aktywności naukowe czy społeczne można zaangażować się na naszym uniwersytecie. Jedną z ciekawszych propozycji jest niewątpliwie możliwość nagrywania czy prowadzenia audycji radiowych. O szczegółach związanych z tą formą aktywności opowiadali przedstawiciele Radia MORS.

Z kolei o prężnie działających na UG grupach związanych z kulturą akademicką, takich jak Ze-

spół Pieśni i Tańca Uniwersytetu Gdańskiego „Jantar” czy Akademicki Chór Uniwersytetu Gdańskiego, można było dowiedzieć się przy stoisku Akademickiego Centrum Kultury „Alternator”. Ale, jak wiadomo, oprócz duszy ważne jest też ciało. O tym, jak nasz uniwersytet pomaga je wzmacniać, opowiadali członkowie Akademickiego Związku Sportowego. Na ich stoisku można było dowiedzieć się, w jaki sposób przystąpić do sekcji sportowych, co można w nich robić i jakie są z tego tytułu korzyści.

Uniwersytet Gdański wspiera także aktywność zawodową. Dzięki działalności Biura Karier studenci i doktoranci mogą skorzystać ze specjalnych ofert pracy i staży, a także (całkowicie nieodpłatnie) z doradztwa zawodowego i coachingu. Wszelkich niezbędnych informacji na ten temat udzielały pracowniczki jednostki.

Dzięki Uniwersytetowi można również odbyć staż związany z realizacją Celów Zrównoważonego Rozwoju ONZ. Jak wygląda taki staż i dlaczego warto z niego skorzystać, opowiadali



Fot. Łukasz Bień



## STUDENCI I DOKTORANCI



Fot. Łukasz Bień

pracownicy Centrum Zrównoważonego Rozwoju UG.

Nasz uniwersytet ma także ofertę dla osób zainteresowanych kwestiami stosunków międzynarodowych, dyplomacji i nie tylko. W jej szczegóły na swoim stoisku wprowadzali przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Debaty Międzynarodowej.

Na Wydziale Nauk Społecznych obecni byli również pracownicy Biura ds. Osób z Niepełnosprawnością, od których można było dowiedzieć się, jakie wsparcie od uczelni mogą otrzymać osoby z niepełnosprawnościami, jak ła-

two je uzyskać na bardzo różnych płaszczyznach oraz jak i gdzie się o nie zwrócić. Z kolei pełnych informacji o wsparciu stypendialnym udzielali przedstawiciele CASiD.

Oprócz stoisk jednostek zorganizowano także stoiska, na których członkowie społeczności akademickiej mogli sprzedać lub wymienić książki, nie tylko podręczniki. Dzięki wsparciu pracowników, studentów i doktorantów, którzy podarowali książki, pojawiło się również stoisko charytatywne Komitetu Społecznego Studentów dla Ukrainy – PomagaMY, na którym można było wybrać interesu-

jącą książkę w zamian za datkę finansową. Ostatecznie zebrano 350 zł, które za pośrednictwem Komitetu zostaną przekazane osobom poszkodowanym przez wojnę na Ukrainie.

Kiermasz odwiedzili Jego Magnificencja Rektor UG, prof. Piotr Stepnowski, i władze Wydziału Nauk Społecznych: dr hab. Michał Harciarek, prof. UG, oraz dr Barbara Kijewska, prodziekan ds. studenckich WNS UG. Już niedługo planowane są kolejne edycje wydarzenia, w jeszcze szerszej formule.

**Łukasz Bień**



Fot. Łukasz Bień